آپ نے حدیث کی بہت سارے کتابوں اور حدیث کی شرح کی تصحیح کا کام کیا۔
- ۶۔ آپ نے حدیث کی چند کتابوں پر مقدمہ بھی تحریر کیا۔

مراجع و حواشی

- ۱۔ عبد الحلیم، ما نامہ بیانات، رمضان المبارک، شوال الکریم فروری ج ۶۰ شمارہ ۱۰۹، ۱۹۹۸ء
- ۲۔ عتار، ڈاکٹر حبیب اللہ۔ اختار شرح الآثار ص ۲۳، دارالتصنیف جامعہ علوم اسلامیہ بنوری ٹاؤن کراچی ۱۴۱۲ھ ۱۹۹۱ء
- ۳۔ عتار، ڈاکٹر حبیب اللہ۔ السنۃ النبویہ و مکانتھانی ضوء القرآن الکریم، مکتبہ بنوریہ ۱۴۰۸ھ، کراچی
- ۴۔ عتار، ڈاکٹر حبیب اللہ۔ الامام الترمذی و تخریج کتاب الطہارۃ ص ۱۸، مکتبہ بنوریہ ۱۴۰۸ھ
- ۵۔ ایضاً ص ۶۔
- ۶۔ ایضاً ص ۱۹۔ ۲۳
- ۷۔ ایضاً۔ تفصیل کے لیے اس کتاب کا صفحہ ۳۶ تا ۳۹
- ۸۔ ایضاً۔ ص ۱۶۵-۱۸۰
- ۹۔ ایضاً۔ ص ۱۵۸-۱۶۳
- ۱۰۔ ایضاً۔ ص ۱۵۸-۱۶۳
- ۱۱۔ عتار، ڈاکٹر حبیب اللہ۔ کشف النقاب عما یقولہ الترمذی و فی الباب ج ۱/۱۵۸-۱۶۳، مجلس دعوت تحقیق ۱۴۰۷ھ ۱۹۸۳ء کراچی
- ۱۲۔ ایضاً ص ۱
- ۱۳۔ د۔ عبد الرحمن الماشا، المقدمہ صور من حیة الصحابہ ص ۴، غفوریہ عاصمیہ گلستان کراچی۔
- ۱۴۔ ابن جوزی / امام شمس الدین یوسف، ایثار الانصاف آثار الخلاف ص ۳، غفوریہ عاصمیہ گلستان کراچی۔
- ۱۵۔ عتار، ڈاکٹر حبیب اللہ۔ اسلامی آداب معاشرت حصہ اول ص ۸-۹۔ دارالتصنیف جامعہ علوم اسلامیہ بنوری ٹاؤن ۱۴۱۷ھ ۱۹۹۷ء کراچی، طبع سوم
- ۱۶۔ عتار، ڈاکٹر حبیب اللہ، اسما الحسنی، اللہ تعالیٰ کے پیارے نام، ص ۵ دارالتصنیف جامعہ علوم اسلامیہ بنوری ٹاؤن ۱۴۱۷ھ کراچی، طبع سوم
- ۱۷۔ عتار، ڈاکٹر حبیب اللہ، اسما الحسنی، آرزوئیں اور حرص و لالچ، ص ۶ دارالتصنیف جامعہ علوم اسلامیہ بنوری ٹاؤن ۱۴۱۷ھ کراچی، طبع سوم
- ۱۸۔